
 

1/4 

 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
ПОРЕСКА УПРАВА 

Сектор за материјалне ресурсе 
Регионално одељење за 

материјалне ресурсе Нови Сад 
  Број: 200-404-01-00271/2018-K0132 

       Датум: 11.12.2018. године 
                     Нови Сад 
 

 
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС", бр.24/12, 14/15 и 

68/15), и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, од 15.12.2017. 
године, координатор Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад, Љиљана 

Ивановић, доноси 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора у отвореном поступку 

јавне набавке број ЈН 200/32/2018 
 
 
 I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор у поступку јавне набавке добара – материјал за одржавање 

хигијене – тачни сапун, понуђачу ''Медицински депо Плус'' ДОО Нови Сад, Др. Јована 

Рашковића број 5, Нови Сад, ПИБ: 100736268, МБР: 08767491, на основу понуде која је код 

понуђача заведена под бројем 175/18 од 07.12.2018.године. 
 II Укупна вредност уговора износи 79.200,00 динара без ПДВ-а. 
 III Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни наручиоца у 

року од 3 дана од дана доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Наручилац је дана 22.10.2018. године донео одлуку број 200-404-01-00271/2018-K0132 о 

покретању отвoреног поступка јавне набавке добара – материјал за одржавање хигијене – течни 

сапун, ЈН 200/32/2018. 
 За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки и интернет страници наручиоца www.purs.gov.rs дана 07.11.2018. године.  
 Назив и адреса наручиоца, односно пословно име: Министарство финансија, Пореска 

управа, Београд, Саве Машковића 3-5. 
 Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs. 
 Врста наручиоца: Орган државне управе. 
 Број и датум доношења одлуке о покретању поступка: 200-404-01-00271/2018-К0132 
од 22.10.2018. године. 
 Врста предмета јавне набавке: добра. 
 Опис предмета набавке: предмет јавне набавке су добра – материјал за одржавање 

хигијене – течни сапун. 
 Назив и ознака из општег речника набавки: 33711900 - Сапуни 
 Врста поступка јавне набавке: отворени поступак јавне набавке. 

Процењена вредност јавне набавке: Укупно процењена вредност износи 208.333,33 
динара без ПДВ-а, односно 250.000,00 динара са ПДВ-ом. 
 Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану:  



 

2/4 

 
Набавка је предвиђена планом набавке за 2018. годину, број: 000-401-00-00254/2017-

J0115 од 19.01.2018. године, за класу 4, под редним бројем 1.5.1.1. – Добра. 
Средства за предметну јавну набавку  обезбеђена  су Законом о буџету Републике Србије 

за 2018. годину ("Службени гласник РС" бр. 113/2017), раздео 16 економска класификација ЕК 

426.  
 Основни подаци о понуђачима: 
 Благовремено, односно до истека рока за подношење понуда, наручилац је примио две 

понуде и то: 
1. Понуда понуђача: ''Медицински депо Плус'' ДОО, Др. Јована Рашковића број 5, Нови 

Сад, ПИБ: 100736268, МБР: 08767491, примљена од стране наручиоца 10.12.2018. године у 

09:15 часова и заведена под бројем  200-404-01-00376/2018-К0134. 
2. Понуда понуђача: ''Хелена граф'' ДОО, Иве Лоле Рибара број 28, Зрењанин , ПИБ: 

100652703, МБР: 08412626, примљена од стране наручиоца 10.12.2018. године у 9:35 часова и 

заведена под бројем 200-404-01-00377/2018-К0134. 
 Неблаговремених понуда није било.  
 Поступак отварања понуда спроведен је дана 10.12.2018. године о чему је сачињен 

записник о отварању понуда број: 200-404-01-00271/2018-К0132. Како поступку отварања 

понуда нису присуствовали представници понуђача, записник је истог дана понуђачима послат 
путем електронске поште. 
 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је приступила 

стручној оцени у циљу утврђивања прихватљивости понуда,  у смислу члана 3. тачке 31., 32. и 

33. Закона о јавним набавкама и констатовала следеће: 
 1. Понуда понуђача: ''Медицински депо Плус'' ДОО Нови Сад, Др. Јована Рашковића 

број 5, Нови Сад, ПИБ: 100736268, МБР: 08767491, заведена код понуђача под бројем 175/18 од 

07.12.2018.године. Понуда је дата самостално. 
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних услова: 
 - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона о јавним 

набавкама (у даљем тексту Закон), од стране понуђача је достављена изјава од 07.12.2018. 

године у којој, под кривичном и материјалном одговорношћу изјављује да је регистрован у 

Регистру понуђача који се води код Агенције за привредне регистре и интернет страница на 

којој је податке могуће проверити. Такође је достављена и фотокопија решења  Агенције за 

привредне регистре број  БПН 403/2013 од 03.10.2013. године о регистрацији привреног 

субјекта у Регистру понуђача Агенције за привредне регистре. Извршеном провером на 

интернет страници Агенције за привреде регистре, констатовано је да је статус понуђача 

''Медицински депо Плус'' ДОО - активан. 
 - Понуђач је доставио и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној 

документацији и то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се попуни, 

Образац изјаве о независној понуди за оба члана групе понуђача, Образац  изјаве о поштовању 

обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, 

заштити животне средине као и да понуђач нема забрану обављања делатности која је на снази 

у време подношења понуде за оба члана групе понуђача, Образац изјаве чувања поверљивих 

података и Модел уговора. 
Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу нумерички 

приказати: 
               Елементи понуде:  
1) Цена 
Ред. 
бр. 

Назив артикла 
Јединица 

 мере Количина 
Цена по јед. 

мере без ПДВ-а 
Укупна цена без 

ПДВ-а 
 

1 
Течни сапун - паковање 

од  5 литара комад 600 132,00 79.200,00 
 
2.) Вредност понуде за целокупну количину течног сапуна без ПДВ:  79.200,00 динара 
3.) Рок испоруке је  10  дана од дана пријема писаног захтева.   
4.) Услови плаћања у року од 45  дана  од испоруке сваке појединачне транше. 
5.) Рок важења понуде:  60  дана од дана отварања понуда. 



 

3/4 

 
                        

Прегледом понуде, Комисија за јавну набавку је утврдила да понуда понуђача 

''Медицински депо Плус'' ДОО Нови Сад, садржи потребне доказе о испуњености обавезних 

услова, да нема недостатке у смислу члана 106. Закона, да је одговарајућа, да не ограничава 

нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и да је у смислу члана 3. тачка 33. 

Закона прихватљива. 
2. Понуда понуђача: ''Хелена граф'' ДОО Зрењанин, Иве Лоле Рибара број 28, 

Зрењанин , ПИБ: 100652703, МБР: 08412626, заведена код понуђача под бројем 166/2018 од 

03.12.218. године. Понуда је дата самостално. 
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних услова: 
 - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона о јавним 

набавкама (у даљем тексту Закон), од стране понуђача је достављена изјава од 03.12.2018. 

године у којој се, под  кривичном и материјалном одговорношћу, изјављује да је ДОО ''Хелена 

граф''  регистрована као понуђач  у Регистру понуђача који  води  Агенција за привредне 

регистре и интернет страница на којој је податке могуће проверити. Такође је достављена и 

фотокопија решења  Агенције за привредне регистре број  БПН 212/2014 од 22.01.2014. године 

о регистрацији привреног субјекта у Регистру понуђача Агенције за привредне регистре. 

Извршеном провером на интернет страници Агенције за привреде регистре, констатовано је да 

је статус понуђача ''Хелена  граф'' ДОО - активан. 
 - Понуђач је доставио и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној 

документацији и то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се попуни, 

Образац изјаве о независној понуди за оба члана групе понуђача, Образац  изјаве о поштовању 

обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, 

заштити животне средине као и да понуђач нема забрану обављања делатности која је на снази 

у време подношења понуде за оба члана групе понуђача, Образац изјаве чувања поверљивих 

података и Модел уговора. 
Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу нумерички 

приказати: 
               Елементи понуде:  
1) Цена 
Ред. 
бр. 

Назив артикла 
Јединица 

 мере Количина 
Цена по јед. 

мере без ПДВ-а 
Укупна цена без 

ПДВ-а 
 

1 
Течни сапун - паковање 

од  5 литара комад 600 135,00 81.000,00 
 
2.) Вредност понуде за целокупну количину течног сапуна без ПДВ:  81.000,00 динара 
3.) Рок испоруке је  15  дана од дана пријема писаног захтева.   
4.) Услови плаћања у року од 15  дана  од испоруке сваке појединачне транше. 
5.) Рок важења понуде:  30  дана од дана отварања понуда.                        

Прегледом понуде, Комисија за јавну набавку је утврдила да понуда понуђача ''Хелена 

граф'' ДОО Зрењанин, садржи потребне доказе о испуњености обавезних услова, да нема 

недостатке у смислу члана 106. Закона, да је одговарајућа, да не ограничава нити условљава 

права наручиоца или обавезе понуђача и да је у смислу члана 3. тачка 33. Закона прихватљива. 
  
Критеријум за оцењивање понуда и начин примене методологије пондера: 
 У складу са чланом 85. Закона о јавним набавкама и имајући у виду предмет набавке, 

наручилац је одлучио да критеријум за оцењивање понуда буде ''најнижа понуђена цена''. 
Применом критеријума најниже понуђене цене, понуде су рангиране на следећи начин: 

1. Понуда понуђача: ''Медицински депо Плус'' ДОО Нови Сад, Др. Јована Рашковића 

број 5, Нови Сад, ПИБ: 100736268, МБР: 08767491, заведена код понуђача под бројем 175/18 од 

07.12.2018.године, чија понуђена цена износи 79.200,00 динара без ПДВ-а. 
2. Понуда понуђача: ''Хелена граф'' ДОО Зрењанин, Иве Лоле Рибара број 28, Зрењанин, 

ПИБ: 100652703, МБР: 08412626, заведена код понуђача под бројем 166/2018 од 03.12.218. 

године, чија понуђена цена износи 81.000,00 динара без ПДВ-а. 
  



 

4/4 

 
Основни подаци о понуђачу и понуди којој је додељен уговор: Уговор се додељује  

понуђачу ''Медицински депо Плус'' ДОО Нови Сад, Др. Јована Рашковића број 5, Нови Сад, 

ПИБ: 100736268, МБР: 08767491, на основу понуде која је код понуђача заведена под бројем 
175/18 од 07.12.2018.године и чија понуђена цена износи 79.200,00 динара без ПДВ-а. 
 
  Период важења уговора: Уговор ће важити од дана закључења до извршења уговорних 

обавеза. 
 Укупна вредност уговора износи  79.200,00 динара без ПДВ-а . 
  

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. Закона о 

јавним набавкама у року од 10 дана од дана пријема одлуке. Захтев се подноси наручиоцу 

непосредно, електронском поштом, факсом  или поштом препоручено са повратницом и мора 

да садржи све елементе из члана 151. став 1. Закона о јавним набавкама. 
 
 
        


		2018-12-11T13:40:14+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




